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議案第103号

令和７年度鹿児島県一般会計補正予算（第４号）

令和７年度鹿児島県一般会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に，歳入歳出それぞれ 5,079,427千円を追加し，歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ 867,910,153千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の補正は，「第２表 地方債補正」による。

令和７年９月提出

鹿児島県知事 塩田康一
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第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

款 項 補 正 前 の 額

（単位：千円）

補    正    額  合          計 

284,716,744

284,716,744

5,097,584

4,992,165

160,891,305

68,220,959

88,386,748

33,969,701

33,870,501

66,059,500

66,059,500

285,882,702

285,882,702

5,104,794

4,999,375

162,475,767

68,519,505

89,672,664

34,264,498

34,165,298

68,086,500

68,086,500

867,910,1535,079,427862,830,726

1,165,958

1,165,958

7,210

7,210

1,584,462

298,546

1,285,916

294,797

294,797

2,027,000

2,027,000

 1  地   方   交   付   税

 2  負       担       金

 1  国   庫   負   担   金

 2  国   庫   補   助   金

 2  基   金   繰   入   金

 1  県                債

歳         入         合         計

 5  地   方   交   付   税

 7  分担金及び負担金

 9  国   庫   支   出   金

12  繰       入       金

15  県                債
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　歳　出

款 項 補 正 前 の 額

（単位：千円）

補    正    額  合          計 

125,584,995

57,986

72,284,557

15,661,938

13,697,872

2,426,913

86,071,967

19,377,913

18,265,525

12,965,930

320,715

0

126,180,213

653,204

72,354,625

15,732,006

14,518,572

3,247,613

86,660,599

19,966,545

21,270,334

14,805,847

1,296,735

188,872

867,910,1535,079,427862,830,726

595,218

595,218

70,068

70,068

820,700

820,700

588,632

588,632

3,004,809

1,839,917

976,020

188,872

 5  災   害   救   助   費

 1  農       業       費

 3  観       光       費

 3  河   川   海   岸   費

 2  土木施設災害復旧費

 4  県有施設災害復旧費

 6  商工施設災害復旧費

歳         出         合         計

 3  民       生       費

 6  農  林  水  産  業  費

 7  商       工       費

 8  土       木       費

11  災   害   復   旧   費
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限  度  額
起 債 の
方    法

利 率
償 還 の
方    法

限  度  額
起 債 の
方    法

利 率
償 還 の
方    法

千円       千円

合             計 66,059,500 68,086,500

4,047,000

6,470,000

公 共 施 設 等 除 却 事 業 費

災 害 復 旧 事 業 費 4,647,000

4,047,000

486,000

2,141,000

デ ジ タ ル 活 用 推 進 事 業 費 228,000

警 察 施 設 整 備 事 業 費 2,141,000

教 育 施 設 整 備 事 業 費

3,903,000

空 港 事 業 費 936,000

道 路 事 業 費 23,321,000

914,000

都 市 計 画 事 業 費 699,000

県 営 住 宅 建 設 事 業 費

河 川 事 業 費 5,324,000

砂 防 事 業 費 3,975,000

海 岸 事 業 費 411,000

港 湾 事 業 費

造 林 事 業 費 48,500

水 産 施 設 整 備 事 業 費 814,000

漁 港 事 業 費 1,712,000

林 業 施 設 整 備 事 業 費 39,000

林 道 事 業 費 1,013,000

治 山 事 業 費 1,991,000

農 業 施 設 整 備 事 業 費 111,000

畜 産 事 業 費 899,000

農 地 事 業 費 5,034,000

1,165,000

並 行 在 来 線 対 策 事 業 費 113,000

市 町 村 振 興 資 金 貸 付 金 140,000

民 生 施 設 整 備 事 業 費 501,000

％以内

方公共団体

との共同発

間を含め40

年以内にお

いて元利均

等又は元金

きは，その きは，その

る。

16,000

間の範囲内

等又は元金

発行差額を

第２表　地方債補正

必要な金額

をし，又は

上記借入期

率見直

し方式

157,000地 域 振 興 推 進 事 業 費 157,000

総 務 施 設 整 備 事 業 費

228,000

発行差額を

うめるため

た後に

おいて

又は証券発 （ただ

行（他の地

資金に

し，利

3,903,000

936,000

699,000

914,000

23,321,000

486,000

間を含め40

4,179,000

411,000

1,013,000

814,000

1,712,000

ることがで

きる。

5,034,000

48,500

％以内

（ただ

し，利

39,000

113,000

140,000

352,000

922,000

おいて

は，当必要な金額

1,991,000

うめるため

利率）

(その他)

をこれに加

算した額と

年度以降に

は全部を翌

他の都合に

より一部又

することが

できる。

  工事その

(借入方法)

  証書借入

又は証券発

年以内にお

いて元利均

から据置期

行（他の地

方公共団体 率見直

年 7.0

補　　　　　正　　　　　後
起  債  の  目  的

  借入時期

から据置期

(借入方法) 年 7.0

  証書借入
1,165,000

  借入時期

補　　　　　正　　　　　前

  発行価格

が額面金額

衛 生 施 設 整 備 事 業 費 352,000

観 光 施 設 整 備 事 業 費 922,000

商 工 施 設 整 備 事 業 費 16,000

年度以降に

することが

た後に

均等等の方

  ただし，

他の都合に

できる。

(その他)

  工事その

をし，又は

111,000

899,000

見直し

を行っ

より一部又

は全部を翌

る。

により繰り

入れる

該見直

法により償

で借り換え

上記借入期

間の範囲内

を下回ると

る。

との共同発

行を含む。)

の方法によ

借り入れる

ことができ

し後の

見直し

を行っ

し方式

で借り

資金に 還する。

る。

で借り

入れる

該見直

し後の

利率）

行を含む。)

の方法によ

501,000

が額面金額

により繰り

上げて償還

5,324,000

上げて償還

財政の都合

をこれに加

を下回ると

算した額と

均等等の方

法により償

で借り換え

ることがで

ことができ

  ただし，

財政の都合利率の

は，当

借り入れる

ついて,   発行価格 ついて,

利率の

きる。

還する。
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1　 総　括

（歳　入） （単位：千円）

款

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,716,744

417,000

5,097,584

10,741,796

160,891,305

1,942,280

19,110

33,969,701

2,000,000

10,229,916

66,059,500

0

0

0

0

1,165,958

0

7,210

0

1,584,462

0

0

294,797

0

0

2,027,000

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

285,882,702

417,000

5,104,794

10,741,796

162,475,767

1,942,280

19,110

34,264,498

2,000,000

10,229,916

68,086,500

 1  県                税

 2  地 方 消 費 税 清 算 金

 3  地   方   譲   与   税

 4  地 方 特 例 交 付 金

 5  地   方   交   付   税

 6  交通安全対策特別交付金

 7  分 担 金 及 び 負 担 金

 8  使 用 料 及 び 手 数 料

 9  国   庫   支   出   金

10  財     産     収     入

11  寄        附        金

12  繰        入        金

13  繰        越        金

14  諸        収        入

15  県                債

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

補  正  前  の  額 補      正      額 合              計
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1　 総　括

（歳　入） （単位：千円）

款

    歳      入      合      計 5,079,427 867,910,153862,830,726

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

補  正  前  の  額 補      正      額 合              計
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（歳　出）

（単位：千円）

款 国　庫　支　出　金 その他特定財源
（※１）

一　般　財　源
（※２）

 1  議       会       費

 2  総       務       費

 3  民       生       費

 4  衛       生       費

 5  労       働       費

 6  農  林  水  産  業  費

 7  商       工       費

 8  土       木       費

 9  警       察       費

10  教       育       費

11  災   害   復   旧   費

12  公       債       費

13  諸    支    出    金

14  予       備       費

29,187

4,032,060

294,797

17,599,684

7,371,704

31,886

19,225,325

1,790,683

211,210

44,470,641

3,657,146

20,870,533

1,823,000

6,466,000

1,952,954

    歳    出    合    計

2,329,007

127,497,803

0

0

595,218

0

0

70,068

820,700

588,632

0

0

3,004,809

0

0

0

862,830,726 5,079,427

1,165,958

581,142,513

9,452,655

298,546

12,455,754

12,724,172

1,344,737

30,841

32,874,569

820,700

4,055,793

356,117

27,255,637

1,272,553

44,776,989

78,258

13,056,978

1,463,355

32,693,336

1,875

96,124,775

47,661,408

1,009,680

39,227

20,254,731

8,672,096

21,305

14,934,321

36,118,715

132,344,387

1,103,551

1,747,356

103,570,956

84,347,397

200,000

1,584,462

159,269,837

1,492,542

46,178,051

126,180,213

67,757,284

2,386,303

72,354,625

14,518,572

86,660,599

41,048,414

197,991,909

21,270,334

105,523,910

84,347,397

200,000

1,492,542

46,178,051

125,584,995

67,757,284

2,386,303

72,284,557

13,697,872

86,071,967

41,048,414

197,991,909

18,265,525

105,523,910

84,347,397

200,000

867,910,153

補  正  額 合     計補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳
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（単位：千円）
［その他特定財源（※１）の内訳］

款 その他

特定財源

そ　　の　　他　　特　　定　　財　　源　　の　　内　　訳　　　

分担金及び　

負担金　　　

使用料及び　

手数料　　　

財産収入

　

寄 附 金

　

繰 入 金

　

繰 越 金

　

諸 収 入

　

県　　債

　

 1  議    会    費

 2  総    務    費

 3  民    生    費

 4  衛    生    費

 5  労    働    費

 6  農林水産業費

 7  商    工    費

 8  土    木    費

 9  警    察    費

10  教    育    費

11  災 害 復 旧 費

12  公    債    費

13  諸  支  出  金

14  予    備    費

800

1,200

2,400

200

700

4,700

4,690

14,690

54,227

294,797

15,786,025

4,837,075

10,632

529,741

394,850

36,839

12,311,287

294,797

33,960,676

29,187

4,032,060

294,797

17,599,684

7,371,704

31,886

19,225,325

1,790,683

211,210

44,470,641

3,657,146

20,870,533

1,823,000

6,466,000

1,952,954

9,268,986

2,027,000

68,057,500

187

1,595,566

1,036,392

505,487

3,033

2,956,390

410,055

1,351,276

189,122

911,831

25,000

284,647

  歳  出  合  計

29,000

1,601,000

482,000

368,000

11,678,500

938,000

204,000

39,693,000

2,472,000

4,355,000

1,823,000

6,441,000

279,764

60,052

95,250

2,919,973

7,210

1,749,755

7,210

5,104,794

2,329,007

127,497,803

106,083

214,128

1,533,254

15,535

423,218

34,655

1,632,080

991,626

2,976,567

1,668,307

9,595,453 1,495,704

394,620

19,887

30,238

2,486

716,803

8,423

7,691

4,398

311,158
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（単位：千円）
［一般財源（※２）の内訳］

歳　　入　　款　　名 補正前の額

注：国庫支出金（開発指定事業補助率差額等）

補　正　額 合　　　計

  県                税

  地 方 消 費 税 清 算 金

  地   方   譲   与   税

  地 方 特 例 交 付 金

  地   方   交   付   税

  交通安全対策特別交付金

  使 用 料 及 び 手 数 料

  国   庫   支   出   金

  財     産     収     入

  寄        附        金

  繰        入        金

  繰        越        金

  諸        収        入

  県                債

  合                計

0

0

0

0

1,165,958

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,165,958579,976,555

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

285,882,702

417,000

1,146,343

3,205,930

446,576

4,420

303,822

2,000,000

960,930

29,000

581,142,513

168,409,836

81,669,954

35,700,000

966,000

284,716,744

417,000

1,146,343

3,205,930

446,576

4,420

303,822

2,000,000

960,930

29,000
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（単位：千円）

款　　項　　目
節

区　　　　分 金　　　額 説　　　　　　　明

 5款

  地  方  交  付  税

 7款

  分担金及び負担金

 9款

  国  庫  支  出  金

 1  地 方 交 付 税

 3  河川海岸費負担

    金

 4  災害救助費国庫

    負担金

 1  総務管理費国庫

    補助金

 1  農業費国庫補助

    金

 3  河川海岸費国庫

    補助金

1,165,958

7,210

298,546

820,700

30,841

356,117

災害関連緊急急傾斜地崩壊対策事業費

                             7,210

災害救助費                 298,546

地方創生臨時交付金７       820,700

農作物再生産支援事業費         178

農業施設復旧支援事業費      30,663

災害関連緊急砂防事業費     316,592

災害関連緊急急傾斜地崩壊対策事業費

                            39,525

284,716,744

284,716,744

4,992,165

1,742,545

68,220,959

9,650,532

88,386,748

11,680,164

31,972,772

23,010,391

284,716,744

5,097,584

160,891,305

1,165,958

7,210

1,584,462

   1項

    地  方  交  付  税

     1目

      地  方  交  付  税

   2項

    負      担      金

     6目

      土 木 費 負 担 金

   1項

    国  庫  負  担  金

     1目

      民生費国庫負担金

   2項

    国  庫  補  助  金

     1目

      総務費国庫補助金

     5目

      農林水産業費国庫補

      助金

     7目

      土木費国庫補助金

285,882,702

5,104,794

162,475,767

1,165,958

1,165,958

7,210

7,210

298,546

298,546

1,285,916

820,700

30,841

356,117

285,882,702

285,882,702

4,999,375

1,749,755

68,519,505

9,949,078

89,672,664

12,500,864

32,003,613

23,366,508

補正前の額

２  歳  入

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目
節

区　　　　分 金　　　額 説　　　　　　　明

12款

  繰      入      金

15款

  県              債

    歳  入  合  計

 4  中小企業施設等

    災害復旧費国庫

    補助金

 1  災害救助基金繰

    入金

 3  河 川 海 岸 債

 1  災 害 復 旧 債

78,258

294,797

204,000

1,823,000

中小企業施設等災害復旧事業費

                            78,258

3,438,231

33,870,501

167

66,059,500

39,489,000

4,647,000

33,969,701

66,059,500

862,830,726

294,797

2,027,000

5,079,427

    10目

      災害復旧費国庫補助

      金

   2項

    基  金  繰  入  金

    13目

      災害救助基金繰入金

   1項

    県              債

     7目

      土      木      債

    10目

      災  害  復  旧  債

34,264,498

68,086,500

867,910,153

78,258

294,797

294,797

2,027,000

204,000

1,823,000

3,516,489

34,165,298

294,964

68,086,500

39,693,000

6,470,000

補正前の額 補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 3款

  民    生    費

18 負担金補助

   及び交付金

19 扶  助  費

589,593

5,625

57,986

30,028

298,546125,584,995 1,875

298,546

298,546

                      

               294,797

1,875

1,875

繰入金

         294,797

繰入金

         294,797

595,218
   5項

    災 害 救 助 費

     2目

      災 害 救 助 費

126,180,213

595,218

595,218

653,204

625,246

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

３  歳  出

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 6款

  農林水産業費

18 負担金補助

   及び交付金

70,068 地域農業振興費

・農業施設復旧支援事業

  費補助        68,525

・農作物再生産支援事業

  費補助         1,543

15,661,938

7,427,970

30,84172,284,557 39,227

30,841

30,841

                      

                      

39,227

39,227

70,068
   1項

    農    業    費

     9目

      農 業 振 興 費

72,354,625

70,068

70,068

15,732,006

7,498,038

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 7款

  商    工    費

12 委  託  料

18 負担金補助

   及び交付金

94,000

726,700

観光広報費

・観光需要回復緊急特別

  対策事業費補助

               726,700

2,426,913

2,426,913

820,70013,697,872

820,700

820,700

                      

                      820,700
   3項

    観    光    費

     1目

      観    光    費

14,518,572

820,700

820,700

3,247,613

3,247,613

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

 8款

  土    木    費

12 委  託  料

14 工事請負費

16 公有財産購

   入費

21 補償補塡及

   び賠償金

125,935

457,897

3,700

1,100

災害関連緊急砂防事業費

                 498,632

災害関連緊急急傾斜地崩壊

対策事業費        90,000

19,377,913

9,414,887

356,11786,071,967 21,305

356,117

356,117

                      

               211,210

21,305

21,305

分担金及び負担金

           7,210

県債

         204,000

分担金及び負担金

           7,210

県債

         204,000

588,632
   3項

    河 川 海 岸 費

     3目

      砂    防    費

86,660,599

588,632

588,632

19,966,545

10,003,519

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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（単位：千円）

款　　項　　目 説　　　　　明国庫支出金 その他特定財源 一 般 財 源

節

区　　　分 金　　　額

11款

  災 害 復 旧 費

    歳  出  合  計

12 委  託  料

12 委  託  料

 8 旅      費

10 需  用  費

11 役  務  費

18 負担金補助

   及び交付金

1,839,917

976,020

32

30

20

188,790

河川等災害復旧事業費

中小企業施設等災害復旧事

業費

・中小企業施設等災害復

  旧事業費補助

               188,790

12,965,930

10,283,528

320,715

320,715

0

0

78,258

1,584,462

18,265,525

862,830,726

1,103,551

1,165,958

78,258

78,258

                      

             1,823,000

                      

             2,329,007

16,917

16,917

976,020

976,020

110,614

110,614

県債

       1,823,000

県債

       1,823,000

3,004,809

5,079,427

   2項

    土木施設災害復

    旧費

     1目

      河川等災害復旧

      費

   4項

    県有施設災害復

    旧費

     1目

      土木施設災害復

      旧費

   6項

    商工施設災害復

    旧費

     1目

      中小企業施設等

      災害復旧費

21,270,334

867,910,153

1,839,917

1,839,917

976,020

976,020

188,872

188,872

14,805,847

12,123,445

1,296,735

1,296,735

188,872

188,872

補正前の額
補　正　額　の　財　源　内　訳

補  正  額 合      計
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    　            地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに当該年度末
           　　　 現在高の見込みに関する調書 

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額
      千円       千円       千円         千円         千円

1 1,500,020,437 1,469,870,442 73,357,200 94,342,445 1,448,885,199

 総 務 費 522,259,300 484,981,468 2,044,000 31,897,440 455,128,028

 民 生 費 11,471,439 11,037,323 582,000 1,014,303 10,605,020

 衛 生 費 10,815,980 10,340,191 407,000 749,953 9,997,238

 労 働 費 64,223 88,914 0 2,930 85,984

 農 林 水 産 業 費 189,658,687 192,074,310 14,634,200 11,668,900 195,039,610

 商 工 費 20,453,227 20,182,183 1,102,000 1,284,793 19,999,390

 土 木 費 657,228,119 663,811,651 46,455,100 42,209,706 668,057,045

 警 察 費 13,411,804 14,180,359 2,480,800 1,741,504 14,919,655

 教 育 費 74,657,658 73,174,045 5,652,100 3,772,916 75,053,229

2 17,840,877 18,340,123 9,112,500 2,299,855 25,152,768

 公 共 土 木 16,993,308 17,410,721 8,573,100 2,193,868 23,789,953

 そ の 他 847,568 929,402 539,400 105,987 1,362,815

3 2,777 1,716 0 247 1,469

 転 貸 債 2,777 1,716 0 247 1,469

1,517,864,091 1,488,212,281 82,469,700 96,642,547 1,474,039,436

（注）表示単位未満四捨五入の関係で積上げと合計が一致しない場合がある。

計

前 前 年 度 末 現 在 高 前 年 度 末 現 在 高区    　　　　    分 当該年度末現在高見込額

普 通 債

災 害 復 旧 債

そ の 他

－ 21 －



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ の 他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－ 22 －



補正予算総括表

１  一 般 会 計

  (1) 歳　　入 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 県 税 168,409,836 0 168,409,836 19.4 

2 地 方 消 費 税 清 算 金 81,669,954 0 81,669,954 9.4 

3 地 方 譲 与 税 35,700,000 0 35,700,000 4.1 

4 地 方 特 例 交 付 金 966,000 0 966,000 0.1 

5 地 方 交 付 税 284,716,744 1,165,958 285,882,702 32.9 

6 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 417,000 0 417,000 0.0 

7 分 担 金 及 び 負 担 金 5,097,584 7,210 5,104,794 0.6 

8 使 用 料 及 び 手 数 料 10,741,796 0 10,741,796 1.2 

9 国 庫 支 出 金 160,891,305 1,584,462 162,475,767 18.7 

10 財 産 収 入 1,942,280 0 1,942,280 0.2 

11 寄 附 金 19,110 0 19,110 0.0 

12 繰 入 金 33,969,701 294,797 34,264,498 3.9 

13 繰 越 金 2,000,000 0 2,000,000 0.2 

14 諸 収 入 10,229,916 0 10,229,916 1.2 

15 県 債 66,059,500 2,027,000 68,086,500 7.8 

862,830,726 5,079,427 867,910,153 100.0 

（注）構成比は，小数点以下第二位を四捨五入しているため，各款の計と合計が一致しない。

款　　　　　　　　　別 補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計
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  (2) 歳　　出

　　ア　目  的  別 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 議 会 費 1,492,542 0 1,492,542 0.2 

2 総 務 費 46,178,051 0 46,178,051 5.3 

3 民 生 費 125,584,995 595,218 126,180,213 14.5 

4 衛 生 費 67,757,284 0 67,757,284 7.8 

5 労 働 費 2,386,303 0 2,386,303 0.3 

6 農 林 水 産 業 費 72,284,557 70,068 72,354,625 8.3 

7 商 工 費 13,697,872 820,700 14,518,572 1.7 

8 土 木 費 86,071,967 588,632 86,660,599 10.0 

9 警 察 費 41,048,414 0 41,048,414 4.7 

10 教 育 費 197,991,909 0 197,991,909 22.8 

11 災 害 復 旧 費 18,265,525 3,004,809 21,270,334 2.5 

12 公 債 費 105,523,910 0 105,523,910 12.2 

13 諸 支 出 金 84,347,397 0 84,347,397 9.7 

14 予 備 費 200,000 0 200,000 0.0 

862,830,726 5,079,427 867,910,153 100.0 

款　　　　　　　　　別 補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計
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　　イ　性  質  別 （単位：千円，％）　

補　　　　正　　　　後

予　　算　　額 構　 成 　比

1 人 件 費 235,542,807 0 235,542,807 27.1 

2 物 件 費 33,514,776 94,000 33,608,776 3.9 

3 維 持 補 修 費 5,168,263 0 5,168,263 0.6 

4 扶 助 費 145,141,100 5,625 145,146,725 16.7 

5 補 助 費 等 168,659,961 1,386,361 170,046,322 19.6 

6 普 通 建 設 事 業 費 141,925,174 588,632 142,513,806 16.4 

        (1)  　補       助(1) 補 助 101,509,187 588,632 102,097,819 11.8 

        (2)  　単       独(2) 単 独 40,415,987 0 40,415,987 4.7 

7 災 害 復 旧 事 業 費 18,021,542 3,004,809 21,026,351 2.4 

8 失 業 対 策 事 業 費 0 0 0 0.0 

9 公 債 費 105,146,939 0 105,146,939 12.1 

10 積 立 金 6,426,669 0 6,426,669 0.7 

11 出 資 金 0 0 0 0.0 

12 貸 付 金 2,184,073 0 2,184,073 0.3 

13 繰 出 金 899,422 0 899,422 0.1 

14 予 備 費 200,000 0 200,000 0.0 

862,830,726 5,079,427 867,910,153 100.0 

（注）構成比は，小数点以下第二位を四捨五入しているため，補助，単独の計と普通建設事業費が，各区分の計と合計が一致

　　しない。

補 正 前 の 額 補　　正　　額

合　　　　　　　　　　　　計

区　　　　　　　　　分
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